UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-TTr

V/v hưởng ứng Cuộc thi “Tìm

hiểu pháp luật về phòng, chống

tham nhũng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày           tháng 9 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành

Ngày 16/9/2021, Sở Y tế nhận được Công văn số 1915/TTTH-PCTN của

Thanh tra Tỉnh về việc hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng,

chống tham nhũng” do Thanh tra Chính phủ tổ chức; Sở Y tế đề nghị các đơn vị

trong ngành triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến

 - Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến về Cuộc thi (bằng các hình thức như:

triển khai bằng văn bản, đăng tải trên cổng thông tin điện tử của đơn vị …) để

mọi cá nhân thuộc đối tượng tham dự Cuộc thi được biết, ủng hộ và tham gia

Cuộc thi theo đúng tinh thần tổ chức Cuộc thi.

- Đối tượng tham gia: Là cán bộ, công chức, viên chức và người dân, trừ

thành viên Ban Tổ chức, thành viên Ban đề thi, thành viên Ban Giám khảo,

thành viên Tổ Thư ký Cuộc thi.

2. Nội dung thi

- Kiến thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng, gồm các quy định về

phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng, về chế độ trách nhiệm của người

đứng đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong phòng, chống tham nhũng, về trách

nhiệm của các cơ quan nhà nước trong phòng, chống tham nhũng, …

- Hiểu biết về sự phát triển của pháp luật về phòng, chống tham nhũng

qua các thời kỳ.

 3. Việc thực hiện bài thi

Thông tin về Cuộc thi và đề thi đã được Thanh tra tỉnh đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh tại địa chỉ: https://thanhtra.thanhhoa.gov.vn

tại mục Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng”. Đề nghị

các đơn vị thông báo cho các cá nhân tham gia thi thực hiện theo hướng dẫn của

Bộ đề thi do Thanh tra Chính phủ ban hành, tuân thủ theo Thể lệ và Kế hoạch

của Ban Tổ chức Cuộc thi và thực hiện làm bài thi.

- Bài dự thi trả lời 25 câu hỏi trắc nghiệm theo thứ tự và trả lời 01 câu hỏi

mở. Phần câu hỏi mở các thí sinh viết ngắn gọn, xúc tích, dễ hiểu và trình bày

không quá 08 trang A4 (có gửi đề thi kèm theo).

- Bài dự thi thống nhất sử dụng khổ giấy A4, được đánh số trang theo thứ

tự, đóng lại thành tập và gửi đúng thời gian quy định.

https://thanhtra.thanhhoa.gov.vn/

- Phía trên bài thi phải ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh, số căn cước

công dân (chứng minh thư nhân dân), địa chỉ, đơn vị công tác, số điện thoại và

tên “Bài dự thi Tìm hiểu pháp luật về phòng, chống tham nhũng” (theo mẫu

đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Thanh tra Chính phủ, Báo Thanh tra).

 4. Thời gian hoàn thành và tiếp nhận bài thi

- Thời gian thực hiện bài thi: Hoàn thành xong và nộp bài thi trước ngày

10/10/2021, để tổng hợp danh sách gửi về Báo Thanh tra.

- Địa điểm nộp bài thi: Nộp trực tiếp hoặc gửi theo đường bưu điện về

Thanh tra tỉnh, địa chỉ: Số 05A, Hạc Thành, phường Điện Biên, thành phố

Thanh Hoá (Thông tin liên hệ đ/c Vũ Văn Dũng, Phó Trưởng phòng TT phòng,

chống tham nhũng, số ĐT: 0982.688.777).

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế;
- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T17:23:59+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:43:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:43:39+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T16:43:56+0700